
D.D.S. n. 2447

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e

dei trasporti
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi

Via Leonardo da Vinci, 161 - Palermo

Il Dirigente del Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 20 dicembre 1975 n. 79  e successive modifiche ed integrazioni
VISTA legge regionale 27/04/1999 n. 10 art. 33;
VISTO il  decreto 9 giugno 1999 pubblicato nella G.U.R.S. n. 31 parte I del 1999  con il quale sono stati
stabiliti gli ambiti di applicazione dell'art. 33, commi 1 e 2, della richiamata legge regionale 27/04/1999 n. 10;
CONSIDERATO  che le norme richiamate non pongono alcun limite minimo, da non superare in termini
percentuali,  circa l'interesse da applicare  a carico delle  cooperative edilizie  per il  rimborso del  capitale
mutuato; 
RILEVATO che nel corso dell'esercizio finanziario 2014 nei decreti di concessione del contributo in conto
interessi, emanati da questo Assessorato sulla base delle norme richiamate, il tasso agevolato applicato a
carico delle cooperative edilizie, per un mero errore di impostazione di calcolo, risulta costantemente fissato
all'1% anche nei mesi in cui per effetto dell'abbattimento di legge doveva essere inferiore. 
CONSIDERATO che l'errore di impostazione di calcolo di che trattasi ha determinato, in modo sistematico
su  tutti  i  decreti  di  concessione  dell'esercizio  finanziario  2014,  una  rata  di  contributo  regionale  di
preammortamento inferiore a quella dovuta;
RITENUTO opportuno, data la portata della problematica, di adottare un unico provvedimento di carattere
generale rivolto a tutti gli Istituti di credito mutuanti interessati, al fine di autorizzare gli stessi ad applicare i
dati  contenuti  nell'allegata  tabella  “A”  in  sede  di  conguaglio  scaturente  dalla  stipula  dell'atto  finale  di
erogazione e quietanza; 

DECRETA
Articolo unico

Per le motivazioni di cui in premessa, in sede di stipula dell'atto finale di erogazione e quietanza, gli Istituti di
credito mutuanti  destinatari  di  decreti  di  concessione in  conto interessi  emanati  nel  corso dell'esercizio
finanziario  2014,  ai  sensi  della  legge  regionale  20  dicembre  1975  n.  79   e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  sono tenuti ad applicare i dati di cui alla allegata tabella “A”  al fine di pervenire ad un corretto
conguaglio  finale ed altresì per la corretta determinazione dell'esatto importo complessivo per quaranta
semestralità del contributo regionale.
Il presente decreto dovrà essere allegato quale parte integrante  dell'atto finale di erogazione e quietanza.
Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei provvedimenti dirigenziali.

Palermo 21/10/2015

   Il Dirigente del Servizio
 Arch. Michele Carrara

 (firmato)



TABELLA  A
esercizio finanziario 2014

mese tasso di riferimento        tasso agevolato   costante contributo

GENNAIO 3,93% 1,00% 0,856533

FEBBRAIO 3,93% 1,00% 0,856533

MARZO 3,73% 0,95% 0,807853

APRILE 3,58% 0,90% 0,775057

MAGGIO 3,38% 0,85% 0,727230

GIUGNO 3,18% 0,80% 0,679905

LUGLIO 3,13% 0,80% 0,664745

AGOSTO 2,93% 0,75% 0,618104

SETTEMBRE 2,83% 0,75% 0,588244

OTTOBRE 2,73% 0,70% 0,571937

NOVEMBRE 2,58% 0,65% 0,540990

DICEMBRE 2,68% 0,70% 0,557128

Il Dirigente del Servizio
 Arch. Michele Carrara

(firmato)


	Il Dirigente del Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi

